АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.06.2025                                       № 104
с. Белая Глина

О внесении изменений в постановление администрации
Белоглинского сельского поселения Белоглинского района от 13.04.2023

№59 «Об утверждении административного регламента по предоставлению
администрацией Белоглинского сельского поселения Белоглинского

района муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации,
изменение и аннулирование такого адреса»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  на  основании  приказа  департамента  информатизации  и  связи
Краснодарского  края  от  24.04.2023 №72 «О  внесении  изменения  в приказ де-
партамента информатизации и связи Краснодарского края от 13 июля 2021 г. №
127 «Об утверждении Перечня массовых социально значимых государственных
и муниципальных услуг, услуг государственных и муниципальных учреждений,
подлежащих переводу в электронный формат»», руководствуясь Уставом Бело-
глинского сельского поселения Белоглинского района, постановляю:

1.   Внести  в  постановление  администрации  Белоглинского  сельского
поселения  Белоглинского  района  от  13.04.2023  №59  «Об  утверждении
административного  регламента  по  предоставлению  администрацией
Белоглинского  сельского  поселения  Белоглинского  района  муниципальной
услуги  «Присвоение  адреса  объекту  адресации,  изменение  и  аннулирование
такого адреса»» (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1.  Статью  2.4  Административного  регламента  изложить  в  новой
редакции:

«2.4.  Срок  предоставления  муниципальной  услуги,  в  том  числе  с  учетом
необходимости  обращения  в  организации,  участвующие  в  предоставлении
муниципальной  услуги,  срок  выдачи  (направления)  документов,  являющихся
результатом предоставления муниципальной услуги.

Уполномоченный  орган  в  течение  10  рабочих  дней  после  получения
заявления, осуществляет подготовку, подписание постановления о присвоении
(изменении) адреса объекту адресации или аннулирование такого адреса.

Постановление о присвоении (изменении) адреса объекту адресации или
аннулирование  такого  адреса,  а  также  решение  об  отказе  в  присвоении
(изменении)  адреса  объекту  адресации  или  аннулирование  такого  адреса
направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя)
одним из способов, указанным в заявлении:

в  форме  электронного  документа  с  использованием  информационно-
телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе ЕПГУ, РПГУ
или  портала  адресной  системы,  не  позднее  одного  рабочего  дня  со  дня
истечения срока предоставления муниципальной услуги;

в  форме  документа  на  бумажном  носителе  посредством  выдачи
заявителю  (представителю  заявителя)  лично  под  расписку  либо  направления
документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня
истечения срока предоставления муниципальной услуги посредством почтового
отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.

В случае подачи документов в МФЦ срок предоставления муниципальной
услуги  исчисляется со дня поступления в уполномоченный  орган документов
из МФЦ.

При наличии  в  заявлении  указания  о  выдаче  результата  муниципальной
услуги  через МФЦ по месту представления заявления уполномоченный орган
обеспечивает  передачу  документа  в  МФЦ  для  выдачи  заявителю  не  позднее
рабочего  дня,  следующего  за  днем  истечения  срока  предоставления
муниципальной услуги.

Срок  предоставления  муниципальной  услуги  для  «Исправление
допущенных  опечаток  и  ошибок  в  выданных  в  результате  предоставления
муниципальной услуги документах» - 5 рабочих дней.

Срок  предоставления  муниципальной  услуги  для  «Выдачи  дубликата
документа,  выданного  по  результату  ранее  предоставленной  муниципальной
услуги» - 5 рабочих дней.

Приостановление  предоставления  муниципальной  услуги
законодательством Российской Федерации не предусмотрено.»;

1.2. Статью  2.6.4.  Административного  регламента  изложить  в  новой
редакции:

«2.6.4. В целях предоставления государственных и муниципальных услуг
установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема
посредством  предъявления  паспорта  гражданина  Российской  Федерации  либо
иного  документа,  удостоверяющего  личность,  в  соответствии
с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и
аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах,
предоставляющих  муниципальные  услуги,  многофункциональных  центрах  с
использованием  информационных  технологий,  предусмотренных статьями
9, 10 и 14 Федерального  закона  от  29  декабря  2022  года  №  572-ФЗ  «Об
осуществлении  идентификации  и  (или)  аутентификации  физических  лиц  с
использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений
в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании
утратившими  силу  отдельных  положений  законодательных  актов  Российской
Федерации».

При  предоставлении  государственных  и  муниципальных  услуг  в
электронной  форме  идентификация  и  аутентификация  могут  осуществляться
посредством:

1)  единой  системы  идентификации  и  аутентификации  или  иных
государственных  информационных  систем,  если  такие  государственные
информационные  системы  в  установленном  Правительством  Российской

Федерации  порядке  обеспечивают  взаимодействие  с  единой  системой
идентификации  и  аутентификации,  при  условии  совпадения  сведений  о
физическом лице в указанных информационных системах;

2)  информационных  технологий,  предусмотренных статьями
9, 10 и 14 Федерального  закона  от  29  декабря  2022  года  №  572-ФЗ  «Об
осуществлении  идентификации  и  (или)  аутентификации  физических  лиц  с
использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений
в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании
утратившими  силу  отдельных  положений  законодательных  актов  Российской
Федерации».».

1.3.  Дополнить  статью  2.18  Административного  регламента  пунктом
2.18.4.  следующего содержания:

«2.18.4.  В  случае  принятия  уполномоченным  органом  решения  о
присвоении  объекту  адресации  адреса  или  аннулировании  его  адреса  на
основании  заявлений  физических  или  юридических  лиц  и  размещения  им
сведений  об  адресе  объекта  адресации  в  государственном  адресном  реестре
оператор  федеральной  информационной  адресной  системы  по  запросу
уполномоченного органа предоставляет в срок не позднее одного календарного
дня  со  дня  размещения  сведений  об  адресе  объекта  адресации  в
государственном  адресном  реестре  в  уполномоченный  орган  выписку  из
государственного  адресного  реестра  об  адресе  объекта  адресации  или
уведомление  об  отсутствии  сведений  в  государственном  адресном  реестре  с
использованием  портала  адресной  системы  или  единой  системы
межведомственного электронного взаимодействия.

Решение  уполномоченного  органа  о  присвоении  объекту  адресации
адреса  или  аннулировании  его  адреса  с  приложением  выписки  из
государственного  адресного  реестра  об  адресе  объекта  адресации  или
уведомления  об  отсутствии  сведений  в  государственном  адресном  реестре,  а
также  решение  об  отказе  в  таком  присвоении  или  аннулировании  адреса
направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя)
одним из способов, указанным в заявлении.».

2.  Ведущему  специалисту  администрации  Белоглинского  сельского
поселения  Белоглинского  района  Жигулину  А.П.  опубликовать  настоящее
постановление  на  сайте  газеты  «Белоглинские  вести»  (bgvesti.ru)  и  на
официальном  сайте  администрации  Белоглинского  сельского  поселения
Белоглинского района в сети «Интернет» (www.admbelog.ru).

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя администрации Белоглинского сельского поселения  Белоглинского
района В.Н. Сало.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Белоглинского сельского поселения
Белоглинского района                                                          А.Г. Слюсаренко